البتہ پینٹ کرنا، جائز ہو یا ناجائز، بہر صورت چہرے پر پینٹ کا جرم و تہہ جم جاتی ہے اور وضو کرنے یا غسل فرض ادا کرنے میں پینٹ کا یہ جرم و تہہ چہرے کی کھال پر پانی بہنے سے مانع ہے، جس کے سبب وضو و غسل فرض ادا نہیں ہوتا اور اس حالت میں نماز کی ادائیگی بھی نہیں ہوتی۔

والله اعلم عزوجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

10 ذوالقعدة الحرام 1438ھ / 03 اگست 2017ء